
66  diário oficial Nº 34.637 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 591/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/584444;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELAI NE CRISTINA BARROS LIMA, Id.Funcional 
nº  57193940/2, E nfermeira com Especialidade, Iotada na Gerência de 
Clínica Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 06/08/2012 
a 05/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679191
PORTARIA Nº 590/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/599534;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  NEIVA VIRGOLINO PINHO, Id.Funcional 
nº  5077125/1, A uxiliar Técnico, Iotada na Coordenação de Urgência e 
Emergência Obstétrica, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de  02/08/2021 a 31/08/2021,  referente ao 
triênio 07/04/1995 a 07/04/1998.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679196
PORTARIA Nº 589/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/378016;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  MARIA JOELMA DA SILVA NETO, Id.Funcional 
nº  57197544/1, A gente de Artes Práticas, Iotada na Coordenação de 
Processamento de Roupas, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao 
triênio 12/05/2014 a 11/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679203
PORTARIA Nº 588/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/320890;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  MARIA ALDA FREITAS, Id.Funcional 
nº  5885183/3, A ssistente Administrativo, Iotada na Coordenação de 
Mestrado, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 02/06/2011 a 
01/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679210
PORTARIA Nº 585/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/8616;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARLA NAZARÉ DA COSTA MAGALHÃES ALENCAR, 
Id.Funcional nº 54182360/3, Terapeuta Ocupacional, Iotada na Gerência 
do Núcleo de Biopsicossocial, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao 
triênio 27/12/2013 a 26/12/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679221
PORTARIA Nº 580/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/600580;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  WALDISE SIMONE LEITE NUNES, Id.Funcional 
nº  5785014/2, T écnica de Laboratório, Iotada na Gerência de 

Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 01/09/2011 a 
31/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679244
PORTARIA Nº 579/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/160132;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  GEORGEANE MARIA DE ARAUJO, Id.Funcional 
nº 54190867/2, Enfermeira Generalista, Iotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 14/05/2012 a 
13/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679250
PORTARIA Nº 582/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/405247;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELAI NE ABRAHAO DIAS SILVA, Id.Funcional 
nº  54180817/4, F isioterapeuta, Iotada na Coordenação de Saúde do 
Trabalhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 08/01/2014 a 
07/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679234
PORTARIA Nº 581/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/435724;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora IEDA  CLEONICE ARAUJO ROSSY, Id.Funcional 
nº 3226280/1, Agente Administrativo, Iotada na Diretoria de Assistência, 
30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de  02/08/2021 a 31/08/2021,  referente ao triênio  11/04/2007 a 
10/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679238
PORTARIA Nº 583/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/600898;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOYCE ANNE SOUZA DO NASCIMENTO, Id.Funcional 
nº 57175707/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Diretoria de Ensino e 
Pesquisa, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/08/2021 a 31/08/2021, referente ao triênio 01/12/2015 a 
30/11/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679229
PORTARIA Nº 584/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/247598;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  JANDIRA DIAS DA COSTA, Id.Funcional 
nº  5788137/1, E nfermeira, Iotada na Coordenação de Urgência e 
Emergência Obstétrica, 30  (trinta)  dias  de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de  02/08/2021 a 31/08/2021,  referente ao 
triênio 10/03/2015 a 09/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 679226


